
 1

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 17/10/2019 

Determinazione del Direttore Amministrativo n.   DA /116 /2019 

DIREZIONE PROPONENTE 

 

Direzione Amministrativa 
 

Responsabile del procedimento 
 

 (dott.ssa Daniela Morelli ) firmato digitalmente 

 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

 

 

Il Dirigente Responsabile                         

del Servizio Economico – Finanziario  

(dott.Marco Milesi) 
 

 

firmato digitalmente  

Prot. 

 

Oggetto: 

 

DECRETO INGIUNTIVO PRESENTATO DALLA DITTA GIELLE DI LUIGI 
GALANTUCCI . 

 
Il Direttore Amministrativo f.f., 

 
premesso che: 

 

- la ditta Gielle di Luigi Galantucci dal 2013 al 2018, come disposto dalle determinazioni DT/6 del 

13/02/2012, TP/105 del 14/07/2014 e TA/33 del 29/12/2016, ha svolto il servizio di 

manutenzione degli impianti antincendio degli Istituti ; 

 

- in data 13/09/2019 veniva notificato a questa Azienda Decreto Ingiuntivo n. 186 del 

24/07/2019, con il quale il Giudice di Pace del Tribunale di Altamura ingiungeva all’ASP IMMeS 

e PAT il pagamento della somma di € 2.902,42, a titolo di interessi moratori richiesti 

dall’operatore economico in relazione alle fatture emesse negli dal 2013 al 2018 pagate oltre la 

scadenza di 90gg e il risarcimento delle spese legali, liquidate in euro 476,00; 

 

- il Servizio Economico Finanziario avviava con il legale della ditta Gielle di Luigi Galantucci una 

trattativa transattiva nella quale proponeva una riduzione della somma dovuta nella misura del 

30%; 

 

- con mail del 4/10/2019 la ditta Gielle di Luigi Galantucci, per il tramite del suo legale, si è 

dichiarata disponibile ad accettare la corresponsione da parte di ASP IMMeS E PAT della 

somma, a saldo e stralcio di quanto dovuto, pari a € 2.032,29, fermo restando il pagamento per 

intero delle spese legali per un valore di € 476,00;  

 



 2

 

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del 

presente provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Amministrativa;  

 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile economico-finanziario ai sensi dell’art. 

34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

dato atto che, con determinazione DG 73 del 01.10.2019, sono state attribuite, con effetto 

immediato, le funzioni di Direttore Amministrativo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente 

Responsabile dell’Area Risorse Umane e Accreditamento; 

 

DISPONE 

 

per tutte le motivazioni citate in premessa, 

 

1. di liquidare in favore della ditta Gielle di Luigi Gallantucci l’importo di € 2.032,29 a saldo e 

stralcio di quanto dovuto per gli interessi moratori maturati dall’anno 2013 al 2018 e la 

somma pari a € 476,00 a titolo di risarcimento delle spese legali, per un totale pari a € 

2.508,29; 

 

2. di dare atto che la spesa sarà riferita al bilancio 2019 come da annotazione del Servizio 

Economico Finanziario co.ge. 780.070.00100 n. 332/19. 

 

    
Il Direttore Amministrativo f.f. 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

 

  

 

 
Visto di esecutività  

ai sensi dell’art. 34, comma 5  Reg. Org e Cont. 

(Dott. Giuseppe Calicchio) 

  

 

 

 

 

 

 

Atto firmato digitalmente  

Ai sensi del T.U. D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


